

## Presupuesto

Presupuesto	0301023	CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CALLES INTERNAS DEL PROGRAMA DE VIVIENDA RESIDENCIAL SOL DE LAS VIÑAS I, II, III, IV, V ETAPA, ZONA 05, SUB ZONA 04, DISTRITO DE ATE - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA		
Subpresupuesto	001	CONSTRUCCION DE PISTAS		
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE		Costo al	31/05/2023
Lugar	LIMA - LIMA - ATE			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				<b>8,097.46</b>
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 5.40m. x 3.60m. CON BANNER	und	1.00	1,250.00	1,250.00
01.02	INSTALACIONES PROVISIONALES	glb	1.00	3,847.46	3,847.46
01.03	MANTENIMIENTO DE TRANSITO Y DESVIACIONES	glb	1.00	3,000.00	3,000.00
02	<b>OBRAS PRELIMINARES</b>				<b>27,834.61</b>
02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glb	1.00	4,484.23	4,484.23
02.02	TRAZO Y REPLANTEO CON EQUIPO	m2	10,064.82	2.32	23,350.38
03	<b>SEGURIDAD Y SALUD</b>				<b>21,454.65</b>
03.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	21.00	187.28	3,932.88
03.02	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVO (glb)	glb	1.00	1,740.82	1,740.82
03.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD EN OBRA (glb)	glb	1.00	7,253.48	7,253.48
03.04	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS DURANTE EL TRABAJO (glb)	glb	1.00	2,220.34	2,220.34
03.05	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (glb)	glb	1.00	3,807.13	3,807.13
03.06	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD (glb)	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
04	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>259,776.91</b>
04.01	EXCAVACION HASTA SUBRASANTE MAT. SUELTO C/ MAQUINARIA	m3	5,359.82	6.78	36,339.58
04.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=10 km. VOLQUETE 10m3	m3	6,699.77	33.35	223,437.33
05	<b>MURO DE CONCRETO ARMADO</b>				<b>66,349.60</b>
05.01	REFINE, NIVELACIÓN Y COMPACTADO DE ZANJA PARA CIMIENTO DE MURO DE CONCRETO ARMADO C/EQUIPO	m2	87.00	2.69	234.03
05.02	SOLADOS CONCRETO F'C=100 KG/CM2, E=2" - MURO DE CONCRETO	m2	37.95	22.09	838.32
05.03	ACERO FY=4200 KG/CM2 - MURO DE CONCRETO	kg	3,860.59	5.99	23,124.93
05.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA PARA MURO DE CONCRETO	m2	176.00	92.51	16,281.76
05.05	CONCRETO PREMEZ. F'C=210 KG/CM2 - CIMENTACIÓN Y PANTALLA	m3	59.45	318.39	18,928.29
05.06	JUNTA DE DILATACIÓN CON SELLANTE ASFÁLTICO EN MURO DE CONCRETO	m	21.25	11.34	240.98
05.07	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO QUÍMICO EN MURO DE CONCRETO	m2	132.25	1.33	175.89
05.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARANDAS METALICAS (INC. PINTURA)	m	35.00	186.44	6,525.40
06	<b>PAVIMENTO FLEXIBLE</b>				<b>618,149.40</b>
06.01	ESCARIFICADO, CONFORMACION Y COMPACTACION SUBRASANTE CON MOTONIV. 125HP (E=0.20m) C/EQUIPO	m2	10,064.82	3.41	34,321.04
06.02	SUB-BASE GRANULAR E=0.10 CON EQUIPO	m2	9,580.38	6.94	66,487.84
06.03	BASE GRANULAR E=0.20 CON EQUIPO	m2	9,580.38	13.49	129,239.33
06.04	IMPRIMACION ASFALTICA CON EQUIPO	m2	9,580.38	6.77	64,859.17
06.05	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE E=2" C/EQUIPO	m2	9,580.38	33.74	323,242.02
07	<b>SARDINELES SUMERGIDOS</b>				<b>143,550.68</b>
07.01	EXCAVACION MANUAL PARA SARDINELES SUMERGIDOS	m	3,229.58	2.74	8,849.05
07.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=10 km. VOLQUETE 10m3	m3	211.94	33.35	7,068.20
07.03	CONCRETO EN SARDINELES SUMERGIDO F'C=175 KG/CM2 (0.15X0.35M.)	m	3,229.58	39.11	126,308.87
07.04	JUNTA DE DILATACION PARA SARDINEL SUMERGIDO	m	96.75	6.28	607.59
07.05	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO QUIMICO EN SARDINEL SUMERGIDO	m2	484.44	1.48	716.97
08	<b>SEÑALIZACION</b>				<b>53,118.67</b>
08.01	PINTURA DE PAVIMENTOS / LINEA DISCONTINUA (E=0.10M.) CON EQUIPO	m	1,360.99	6.56	8,928.09
08.02	PINTURA DE SARDINEL / LINEA CONTINUA (E=0.10M.) CON EQUIPO	m	3,229.58	7.91	25,545.98
08.03	PINTADO DE SIMBOLOS Y LETRAS	m2	429.50	43.41	18,644.60
09	<b>VARIOS</b>				<b>6,568.83</b>
09.01	NIVELACION DE BUZONES	und	13.00	389.91	5,068.83
09.02	PLACA RECORDATORIA (INCLUYE MURETE)	und	1.00	1,500.00	1,500.00
10	<b>MITIGACION AMBIENTAL</b>				<b>23,451.03</b>
10.01	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA	m2	10,064.82	1.33	13,386.21
10.02	RIEGO PARA REDUCIR EL POLVO DURANTE EL TRABAJO	m2	40,259.28	0.25	10,064.82

Presupuesto

Presupuesto

0301023

CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CALLES INTERNAS DEL PROGRAMA DE VIVIENDA RESIDENCIAL SOL DE LAS VIÑAS I, II, III, IV, V ETAPA, ZONA 05, SUB ZONA 04, DISTRITO DE ATE - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA

Subpresupuesto

001

CONSTRUCCION DE PISTAS

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE

Costo al

31/05/2023

Lugar

LIMA - LIMA - ATE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
	COSTO DIRECTO				1,228,351.84
	GASTOS GENERALES 8.00%				98,268.15
	UTILIDADES 7.00%				85,984.63
					=====
	SUB TOTAL				1,412,604.62
	IMPUESTO (IGV 18%)				254,268.83
					=====
	PRESUPUESTO_TOTAL DE OBRA				1,666,873.45
	SUPERVISION DE OBRA				39,500.00
					=====
	COSTO TOTAL DE INVERSION				1,706,373.45
	SON : UN MILLON SEISCIENTOS SESENTISEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTITRES Y 45/100 NUEVOS SOLES				